平成 30 年 2 月 27 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」および銀行保証付私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記のとおり「ふるさと未来応援債」※

ならびに銀行保証付私募債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、地

方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「お客さまの明る

い未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定した医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で寄

付・寄贈を行うものです

記

発行会社 私募債名称

まるか商事 株式会社 ふるさと未来応援債（人材育成型）

株式会社 岩崎組 鳥取銀行保証付無担保社債

＜「ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行企業名 まるか商事 株式会社  代表取締役社長 上田 裕子

所在地 鳥取県境港市栄町 9

発行日 平成 30 年 2 月 27 日

発行種類 人材育成型

寄贈予定先 境港市立第一中学校

社債発行額 3 千万円

期間 5 年

発行企業業種 水産加工用・陸上用機械器具工具小売、船具・漁具小売

事業内容・特徴

境港および隠岐の島に営業拠点を有し、鳥取県西部から島根県東部、

隠岐の島を主要エリアとする。「何でも揃う まるか」として、3万

点を超える幅広い商品を取扱う

＜銀行保証付私募債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行企業名 株式会社 岩崎組 代表取締役社長 千石 正信

所在地 鳥取県米子市灘町 3丁目 147-6

発行日 平成 30 年 2 月 26 日

発行種類 鳥取銀行保証付無担保社債

社債発行額 5 千万円

期間 3 年

発行企業業種 建設工事・土木工事・建築・曳家
ひ き や

事業内容・特徴

公共工事はもとより、個人向の高気密・高断熱で省エネルギーな家づ

くりを行うほか、限られた土地を有効活用するための家曳き、家揚げ

など様々な建物の問題を解決する事業を展開

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（矢間）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260